平成 25年 10月 11日

各 位

会社名 クラスターテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 安達  稔

（JASDAQ・コード番号 4240）
問合せ先 取締役管理本部長 稲田 盛一

（ＴＥＬ 06－6726－2711）

先端設備等投資促進事業費補助金の交付決定に関するお知らせ

当社は、このたび経済産業省 平成24年度円高・エネルギー制約対策のための先端設備等投資促

進事業費補助金（以下、「先端設備等補助金」といいます）の交付決定の通知を受けましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．交付決定の内容

当社は平成25年10月10日付けで、関西工場（大阪府東大阪市）に増設予定の熱硬化性複合材料の

製造設備（投資予定金額289,400千円）（セグメント：ナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業）

に対し、先端設備等補助金の交付を決定する通知を受けました。これに伴い、交付申請額の140,700

千円を上限として、一定金額の交付を受ける予定です。

２．交付金額と交付時期について

先端設備等補助金は、上記補助対象の製造設備の設置後に当社が実績報告書を提出しこれに

対して同補助金事務局が行う確定検査を以って補助金額が確定されます。したがって、当社は

通知を受けた交付申請額の相当額を平成26年度（平成27年3月期）中に交付されることを予定

しておりますが、現時点では先端設備等補助金の確定額および支払時期は確定しておりません。

３．補助金額の計上時期ならびに今後の見通し

補助金に係る会計処理は、実際に補助金の支払を受けた時点で、上記補助対象の製造設備の

簿価から補助金額を直接控除する圧縮記帳方式で行う予定ですが、これらの影響は中期経営計

画に織り込んでおります。したがって、今期ならびに来期の業績に与える影響はありません。

以 上